.:: MUNICIPIO DE TEAPA ...

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al-30/06/2022

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y
ARMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2022
58,588,782.77
4,103,179.86
5,342,974.31

0.00
25,000.00
0.00

0.00

2021
8,703,813.87
3,859,290.54

524,077.41

0.00
0.00
0.00

0.00

68,059,936.94

0.00

0.00

196,357,381.31

39,819,737.87
40,600.00
-18,531,979.88

0.00
0.00

0.00

13,087,181.82

0.00

0.00

192,601,981.15

39,245,001.72
40,600.00
-18,531,979.88

0.00
0.00

0.00

217,685,739.30

0.00

213,355,602.99

0.00

0.00

0.00

285,745,676.24

226,442,784.81

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO

PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS

EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO

PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERQOS

EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

0nn003

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/DESAHORROQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION

2022

16,818,145.71
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
335,376.15

2021

11,396,201.03
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
426,298.23

17,153,521.86

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

11,822,499.26

10,909,688.46
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

10,909,688.46

10,909,688.46

28,063,210.32

2022

0.00
275,206.08
29,639,728.19

22,732,187.72

2021

0.00
275,206.08
29,639,728.18

29,914,934.27

54,432,277.04
173,335,254.61

0.00
0.00
0.00

29,914,934.27

274,132,690.48
-100,337,027.66

0.00
0.00
0.00

227,767,531.65

173,795,662.82

0.00
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..t MUNICIPIO DE TEAPA ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30/06/2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2022 2021
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS

0.00 0.00

TOTAL HACIENDA 257,682,465.92  203,710,597.09

PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 285,745,676.24  226,442,784.81

PUBLICA/PATRIMONIO

000004

T "
LiC lglElN LORPEZ ACOST,

DIRECTOR DE FINANZAS

PRESID EN'i'E MUNICIFAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad det emisor.”
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